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Martha er her på vej ind i Vejle Havn efter veludført arbejde i Egernsund.  

Som det ses forestår der nu et større arbejde med at gøre hende sejlklar til sommerens 

togter. 
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Formand 
Leif Byrgiel, Brinckersvej 2, 7100 Vejle 

Tlf.:23 24 79 01   e‐mail: formand@skonnertenmartha.dk 

 
Kasserer 
Ansvar for: Bogholderi og regnskab, kontingentopkrævning, medlemskartotek  

og udsendelse af Martha Posten. 

Finn Svendsen, Mellemtoften 4, 8250 Egå. 

Tlf.: 86 22 80 53  e‐mail: kasserer@skonnertenmartha.dk 

 
Sekretær 
Ansvar for referater og Nyt til Martha Posten 

Annemette Østergaard, Langelandsgade 56, 3.tv.  8000 Århus C 

Tlf. 86 19 01 55, mobil: 26 64  01 36    e‐mail: sekretariat@skonnertenmartha.dk  

 
Sejladskontor 
Ansvar for: Sejladskontor og opgørelse af arbejdsdage 

Jens Callesen, Egelyallé 1, 2. mf., 7100 Vejle 

Tlf. 51 33 88 62   e‐mail: sejlads@skonnertenmartha.dk 

 
Arbejdskoordinator 
Ansvar for: Overordnet koordinering af arbejdet: arbejdshold og arbejdsplan 

Alan Bing Pedersen, Bellevuegade 14, 6000 Kolding 

Tlf. 75 53 66 63  e‐mail: arbejde@skonnertenmartha.dk 

 
Medlemskoordinering 
Ansvar for: Information og indmeldelser.  

Helle Herting, Ørstedsgade 23 C 3. tv. , 7100 Vejle 

Tlf. 23 33 52 95   e‐mail: medlemmer@skonnert.dk & information@skonnert.dk 
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Den ekstraordinære generalforsamling blev en god oplevelse for bestyrelsen. Der var 

selvfølgelig en vis forundring over overskridelsen af budgettet i forbindelse med arbej‐

det i Egernsund; men der var også en stor forståelse for nødvendigheden af de foretagne 

dispositioner.  

 

Martha har siden hjemkomsten været genstand for stor aktivitet. Nedgangskappen og 

lugerne til forreste lastrum er lavet. Pullerterne og centerklydsene er godt på vej. El‐ og 

andre installationer er i fuld gang. Kranbjælker, svinerygge og bovspryd er monteret. 

Malerarbejdet udføres i takt med klarmeldinger fra træfolkene. Masterne bliver rejst d. 5. 

maj, så der er begrundet håb om at få Martha gjort klar til sejlads i henhold til sejlplanen. 

Træningssejladserne bliver gennemført selvom det ikke er sikkert, at Martha forlader 

Vejle Havn. I skrivende stund vides det ikke, om vi når at få fremstillet en ny skanse‐

klædning, men sikkerhedsmæssigt bliver der monteret tilstrækkeligt værn til, at vi kan 

sejle med Martha.  

Det nye dæk kræver daglig pleje for til stadighed at kunne holde tæt. Det bliver en stor 

opgave for medlemmerne at sørge for dette, uanset hvilken havn hun kommer til at ligge 

i uden besætning. Vi kan kun bevare et tæt dæk ved at sørge for vanding 3 gange om 

dagen. Nu kan vi til gengæld vande dækket uden at få vand i køjerne! 

 

Søndag d. 19. august vil Martha indgå i et større arrangement i anledningen af den loka‐

le Marineforenings 100 – års jubilæum. Programmet er endnu ikke nærmere fastlagt. 
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Nyt fra Bestyrelsen 
 

V./ Leif Byrgiel 

Ved indbetalinger til restaureringen bedes følgende kontonummer anvendt: 

Reg.nr.: 1535  Kontonr.: 4508089201 

Formanden forklarer 

om den trængte øko‐

nomiske situation 

efter det store arbejde 

på beddingen i Egern‐

sund. 
 

 

 

 

 

 

Foto: Mogens B‐N 
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Der var 33 fremmødte til generalforsamlingen 

Velkomst ved formand Leif Bürgiel 

 

1.  Valg af dirigent og referent 

  Tonny Pedersen takker for valget til dirigent 

  Annemette takker for valget til referent 

2.  Dirigenten startede med at konstatere, at generalforsamlingen er lovlig ind‐

varslet og materialet fremsendt til medlemmer i rette tid 

 

3.  Opgørelse af stemmeberettigende medlemmer  

Der er 31 stemmeberettigede til stede 

 

4.   Formandens beretning 

Oplæg fra formanden omkring økonomi med baggrund i budgetoverskridelsen i forbin‐

delse med projekt nyt dæk. 

   Beretning: 

Bestyrelsen har indkaldt til ekstraordinær generalforsamling for med baggrund i ekstraomkost‐

ningerne i forbindelse med udskiftningen af dæk, skandæk, vaterbord og lønningsstøtter på værf‐

tet i Egernsund i vinteren 2011 – 12. 

Udskiftningen af dækket blev reduceret til kun at omfatte hoveddækket, som kunne udføres med 

de 780.000,‐kr, der var til rådighed. 

Bestyrelsen havde forudset ekstraomkostninger i størrelsesordenen 80. – 120.000,‐kr., som vi nok 

mente at kunne håndtere. 

Jeg tror, at det er første gang Martha har været åbnet i fuldt omfang siden hun blev bygget. Der 

blev udskiftet bjælkevæger i styrbord side – ca. 14 meter. Desuden et par stumper planker i begge 

sider – ca. 3 meter. 

Det mest alvorlige var stubboltene, som i forbindelse med delreparationer i tidens løb var blevet 

savet over. Der er udskiftet i alt 108 stubbolte, så vi får et meget stærkere og stabilt skib at sejle 

med. Endvidere blev næsten samtlige tværgående bjælker og stikbjælker udskiftet. De havde for‐

skellige svagheder, som begrundede en udskiftning. Nedgangskappen og forreste luge har fået nye 

karme og der er monteret nye træknæ for at støtte skonnertmasten. 

Det hele løber op, og d. 16. december fik vi regningen på ekstraarbejderne. Den lød på 325.000,‐

kr. Siden er der løbet andre udgifter på. Skibsbevaringsfonden har stillet krav om, at vi for fremti‐

den skal have det udført på værft. Det har betydet, at bestyrelsen i år har valgt at lade værftet 

kalfatre. Den sag er endnu ikke afklaret, idet vi mener at have kvalificerede og professionelle folk i 

egne rækker. Vi har også indkøbt egeplanker til en ny lønning. Chr. J. har så meget velvilligt 

sørget for, at den er blevet lagt på. Det er en meget flot lønning vi har fået, selvom vi ikke kunne 

se os ud af de økonomiske problemer i den forbindelse. Smederegningen var også uden for tilbud‐

Referat fra ekstraordinær generalforsamling  
Foreningen Til Skonnerten Marthas Restaurering 

Den 1. april 2012 i Vejle 
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det. I den sidste ende fik jeg hjælp til at få bunden malet, idet 1 svend og 2 lærlinge gjorde tingene 

færdige (3.263,‐kr.). Derudover købte vi malervarer for 2.966,‐kr.  

Sammenfattende kan det siges, at foreningen nu står med en stor gæld, som kan afdrages over x 

antal år. Foreningen vil så være lammet i nogle år fremover. På den anden side har vi fået løst 

nogle problemer i kraft af et meget stærkere skib, som ville have medført endnu større omkostnin‐

ger på et senere tidspunkt. Ydermere har vi fået en ny lønning næsten foræret. Chr. J.´s tilbud lød 

oprindeligt på 117.000,‐kr. – vi har betalt 20.539,‐kr. Han har villet det så stærkt, at han ikke 

kunne bære at se Martha med en lappelønning.  

Bestyrelsen har indsendt en ansøgning til Skibsbevaringsfonden på 350. ‐ 400.000,‐kr.  Resultatet 

får vi besked om ca. 1. juni.  Først derefter kender vi vores reelle gældsætning. Det er sikkert at vi 

har et likviditetsproblem indtil ca. 1. september. / Leif 

 

5.  Gennemgang af udgifter og det udførte arbejde 

Finn Svendsen gennemgik regninger fra værftet og de enkelte udførte arbejder. 

Den samlede regning er på 1.205.418 og hertil kommer det indkøbte træ, som foreningen 

har importeret og betalt direkte. Herudover har vi lagt rigtig mange timer i projektet 

Finn vil udarbejde et totalregnskab for projektet med alle indkøb og opgørelse af antal 

brugte timer. 

 

(a)  Alle opfordres til at specificere de timer, der er brugt i forbindelse med nyt 

  dæk til Jens Callesen i forbindelse med indberetningen af arbejds‐/sejldate 

  den 1/5. 

(b)  Forsikring: iflg. forsikringsselskabet er forsikringssummen er baseret på skibets 

handelsværdi uanset omkostninger. Vi har tidligere vedtaget at forsikringssum‐

men skulle dække evt. gæld i skibet, men i betragtning af de mange skibsbeva‐

ringsfondslån, der ikke afdrages, stiger gælden jo støt. Hvis vi hæver forsikrings‐

summen til at forsikre for det, der er gæld i skibet vil det give væsentlig forøgelse 

af kontingentet. Bestyrelsen har endnu ikke forholdt sig til forsikringssummen .  

(c)  Vi har en aftale med Skibsbevaringsfondet (SBF) om at rykke for medlemslån. 

Oprindelig var det på 200.000 men er senere hævet til 300.000. Man kunne forsø‐

ge at få SBF til at forhøje den bundgrænse, så fondet rykker for privatgæld endnu 

højere op. Bestyrelsen vil overveje det. 

(d)  Diskussion  om, hvordan det kunne lade sig gøre at overskride så meget, når der 

på generalforsamling blev sagt at, budgettet skulle holdes. Der er mange grunde 

hertil, og det endte med en længere holdningsdiskussion om eget arbejde kontra 

arbejde på værft. Konklusionen blev dog at vi på nuværende bare må se at løse 

den økonomiske situation. 

 

6.  Beslutning om nødvendige løsninger i forbindelse med økonomi 

(a)  Den nuværende likviditetskrise skal løses, så vi kan betale vore regninger. Flere 

medlemmer har givet ‐ og på generalforsamlingen blev der givet flere ‐ tilsagn 

om lån til foreningen, så vi kan dække vores nuværende hul i kassen på 400.000. 

Endnu flere opfordres til at melde sig til kassereren på: 
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   kasserer@skonnertenmartha.dk , så vi kan fordele låneposterne på flere perso

  ner. 

(b)  Der arbejdes fortsat med at søge skibsbevaringsfonden (SBF) om lån. 

(c)  Den årlige indtægt skal øges med 100.000 kr. for at kunne betale medlemslån 

tilbage og stadig have råd til noget fornyelse på Martha (evt. Sejl o.l.). Hvis for‐

sikringspræmien skal stige, skal det lægges oveni dette årlige beløb. 

(d)  Dette søges løst ved: 

i.  Forhøjelse af kontingent – Der blev udtrykt bekymring for medlemsflugt. Erfa

  ring fra tidligere kontingentforhøjelser viser dog, at det ikke er sket. Det blev 

  understreget, at det er vigtigt at være ærlig og komme med en god begrundelse 

  for forhøjelsen overfor de ikke tilstedeværende medlemmer. Der blev udtrykt 

  bekymring for at få nye medlemmer, og for at ungdomsmedlemmer ikke vil kun‐

  ne deltage mere overhovedet. I den forbindelse blev det påpeget, at gennem

  snitsalderen stiger år for år, så det er vigtigt at nå de unge. Man kan overveje evt. 

  introduktionstilbud til nye og andre kampagner. Alle disse betragtninger må 

  bestyrelsen arbejde videre med. 

  Følgende forslag blev vedtaget ved afstemning – gældende for resten af året 

  og fremad: 

A.  Forhøjelse af støttemedlemsskab til 500 kr. (vedtaget med stort flertal) 

B.  Hæve aktiv medlemsskab til 3000 kr. (vedtaget med stort flertal, idet forslag om 

stigning til 2900 kr. blev trukket) 

C.  Forhøjelse af sejldagsafgiften til  250 kr. (vedtaget med lille flertal i forhold til 

forslag om stigning til 225 kr.) 

 

e.  Udgivelse af en serie dæksobligationer 

i.  Der udgives en serie på 100 stk. á 1000 kr. Der var lavet fine eksempler på obliga‐ 

j.  tioner sat fast på et stykke dækstræ (langsomtgroet spejlskåret norsk fyr) med 

laksejl. Man kan reservere en obligation allerede nu hos kassereren. De blev  re‐

serveret flere blandt de tilstedeværende 

 

7.  Mere langsigtet arbejdes på godkendelse af foreningen som almennyttig, så 

  man kan få fradrag i skat for gaver til foreningen. Det vil sige, at man ved en 

  gave, der f.eks. giver foreningen 5000 kroner i kassen, reelt selv kun har en udgift 

  på 3000 kr. (ved 40% skat). Der er visse krav, vi skal kunne opfylde: 

i.  Formål skal være almennyttig. Iflg. en samtale med skattevæsenet er vores for‐

  mål almennyttigt. 

ii.  Ved ophør skal evt. overskud gå til lignende formål. Vores ophørsklausul er også 

  ok – evt. vil der komme en påtale om opstramning, men det vil ikke være op

  sættende for godkendelse. 

iii.  Vi skal have min. 300 medlemmer. Vi har p.t. 238 medlemmer. Alle, der ønsker 

  at støtte foreningen p.t. opfordres til at forære et støttemedlemsskab til nogen. 

  Det vil hjælpe på økonomien og det vil få medlemstallet op på de 300. Det 
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  gøres muligt at indmelde fra hjemmesiden i løbet af en uge. 

iiii.  Vi skal godtgøre, at der er i gennemsnit er over 100 gavegivere. En gave kan 

  være ned til 1 kr. eller i form af ting, der kan værdisættes (ikke arbejde). Kasse‐

  reren havde medtaget gavebreve på generalforsamlingen, og der blev allerede 

  udfyldt en del. Det skal gøres muligt for andre at give gaver fra hjemmesiden.

  Foreningen skal også rekonstruere gaver givet i 2011, så vi kan godtgøre ca. 100 

  navngivne gavegivere á mindst 50 kr. (grænsen er rykker ned til 1 kr. i 2012). 

  Kan du huske nogle gavegivere, så send oplysning om dem til kassereren. 

   

8.  Sponsorer.  

  Virksomheder kan trække sponsorgaver fra i skat som reklameudgifter, hvis 

  de får en modydelse. Bestyrelsen har udarbejdet et materiale til at give sponso‐

  ren. Hvor de mod et sponsorat modtager et sponsorcertifikat, omtale på vores 

  hjemmeside og havneskilt,  retten til et emblem på deres hjemmeside om ʺstøtte 

  til kulturarvʺ . Hvis man vil arbejde med finde en sponsor kan man henvende 

  sig til Annemette for at få materiale eller evt. downloade det fra hjemmesiden 

  (kommer snart). 

 

9.  Angående arbejds‐/sejldage. 

  Det slås fast at alt arbejde med at skaffe nye medlemmer, sponsorer, arrangere 

  events og andre relevante opgaver, der udføres for at løse foreningens proble

  mer, er arbejdstid. Det indberettes i lighed med alt andet arbejde for foreningen. 

  At skaffe et nyt medlem kan sagtens udløse en arbejds‐/sejldag.  

  Arbejds‐/sejldage indberettes 1/5.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                Foto: Mogens B‐N 

 Mange havde valgt at deltage i den ekstraordinære generalforsamling. 
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Kære marthanere 

 

På trods af påskeferie og andre forhindringer, var der  33 medlemmer, der mødte op til 

den ekstraordinære generalforsmaling  i Vejle. 

 

Oplægget til generalforsamlingen var 
 

Martha er blevet et helt nyt skib i vinter. Nyt dæk, vaterbord og skandæk, som er tæt. 

Det vil forbedre komforten, men også sikre et bedre skib i en lang årrække fremover.. 

 

Der er også en bagside, nemlig at det blev ca. 400.000 kr. dyrere end beregnet. Med eks‐

traarbejder i form af bjælkevæger, dæksbjælker, knæ og forboltninger. Og det endda 

selv om vi havde reduceret projektet til ikke at omfatte agterskibet. 

 

Alt i alt betyder det, at vi for at få dette til at hænge sammen skal bruge ca. 100.000 kr. 

mere om året i de næste år fremover. Det er det, som generalforsamlingen skal handle 

om. 

 

Dagens debat bragte os frem til følgende tiltag for at få styrke økonomi-
en : (se flere detaljer i referatet) 
 

Kontingentet har ikke været reguleret siden 2004, så der blev vedtaget at hæve kontin‐
gentet en smule. Generalforsamlingen håbede på, at alle medlemmer vil have forståelse 

for nødvendigheden i situationen. Fremtidige satser vil således være aktive: 3000 kr. og 

støttemedlemmer 500 kr. pr. år. Heraf afledes, at unge 15‐18 år: 500 kr. og unge 18‐21: 

1000 kr. 

 

Sejladsafgift. Prisen for sejldage har ikke været reguleret meget længe. Prisen blev 

hævet til 250 kr. pr. dag  

 

Kontingentstigningerne og de øgede sejladsafgifter dækker dog kun en mindre del af 

behovet, så endnu flere initiativer er nødvendige. 

 

Alle opfordres til at forære et støttemedlemskab til nogen. Der er flere grunde 
til at øge medlemsskaren. Dels giver det penge i kassen, og dels skal vi op over 300 

medlemmer for at kunne arbejde videre med at blive godkendt som en forening med et 

Hvad gør vi nu - lille du ? 
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”almennyttigt formål”. Det berettiger til et fradrag i skattesammenhænge, hvilket på 

lang sigt vil give meget bedre økonomiske betingelser for at drive foreningen.  Det blev 

fastslået på generalforsamlingen, at også hvervning af nye medlemmer er foreningsar‐

bejde, så finder man et nyt støttemedlem, kan det udløse en sejldag. 

Hvis man tilmelder på hjemmesiden (http://skonnertenmartha.dk/foreningen/

indmeldelse/ )  lettes det administrative, men ellers kontakt Helle Herting på e‐mail 

adressen: medlem@skonnertenmartha.dk  eller på tlf. 2333 5295 

Gaver til foreningen: Vi vil gerne modtage gaver, og vi vil også gerne have navne på 

gavegivere. Det er et led i at blive godkendt hos skattevæsenet, og sker det vil evt. ga‐

ver kunne blive fradragsberettigede (ved oplyst CPR). Gaver helt ned til en krone er 

brugbare, men vær nu ikke beskedne. Man må selvfølgelig også gerne give gaver for 

andre. Meddelelse om gave kan også gives på hjemmesiden (http://

skonnertenmartha.dk/giv‐en‐gave/ ) . Gaver kan også være ting. I så fald bruges be‐

mærkningsfeltet til at beskrive det. 

 

Find sponsorer. En virksomhed, der ønsker at støtte vores formål, kan trække det fra 

som reklameudgift. De får til gengæld et ”skibsredder” certifikat, omtale på hjemmesi‐

den og på vores skiltning i havnene og retten til at reklamere med det på deres hjem‐

meside. Se mere på vores hjemmeside (http://skonnertenmartha.dk/foreningen/

sponsorer/ ). Husk, det at finde sponsorer giver også sejldage til dig. 

 

Andre initiativer ‐ fester, passe opgaver ved stævner, salg af effekter, åbent hus, alt  
der kan skaffe overskud til Martha er velkomment. Der er allerede nu nogen, der har 

ideer, men kom med flere.  

 

Vi har også brug for medlemslån, som vi så kan tilbagebetale over de næste 

år 
 Der er lavet en ny præmieobligationsserie ‐ dækobligationer 100 stk. á 1000 kr. De lø‐

ber over 10 år. De er smukt udarbejdet i tynde plader af spejlskåret langtsomtgroet 

norsk fyr, som vor nye dæk er lavet af  med mærke og laksejl.  
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Udtrækning sker på festlig vis på generalforsamlingen sammen med de øvrige obligati‐

onsserier. Obligationerne kan allerede nu reserveres hos Finn Svendsen: kasse‐

rer@skonnertenmartha.dk  eller tlf. 8622 8053. 

 

Likviditetslån. Har du lidt penge på kontoen, kan du måske få dem bedre forrentet 

ved at lade foreningen låne dem indtil vi har fået gang i de øgede indtægter. Flere med‐

lemmer har allerede stillet kapital til rådighed. Det ville være rart med endnu flere, så 

låneposterne fordeles.          

Henvend dig til Finn Svendsen: kasserer@skonnertenmartha.dk  eller tlf. 8622 8053. 

                  Bestyrelsen 

                  Foto: Mogens B‐N 

Hjemme igen. Så ligger Martha parat til at modtage alle de flittige hænder. 

En nem måde at hjælpe på 
 

Hjælp kassereren med at spare –  
meld dig til årlig kontingentbetaling. 

 

Det koster penge hver gang, der skal sendes opkrævninger ud, og 

foreningen har ofte mest brug for pengene på kontoen om foråret, 

når der bliver indkøbt meget i forbindelse med arbejde.  
Så derfor kan du hjælpe ved at melde dig Ɵl at blive opkrævet for hele 

beløbet på en gang om foråret. Nogle meldte sig allerede på generalfor‐

samlingen i november, men du kan nå at være med endnu. Skriv Ɵl Finn: 

kasserer@skonnertenmartha.dk eller ring Ɵl Finn 8622 8053.  
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  	Sejldage koster penge! ‐ 250 kr. pr. dag 

Og nu er det tid for indberetning af optjente sejldage.  
Sejladskontoret opgør sejldagene pr. 30. april. 

Derfor skal du hurtigst muligt efter 1. maj 2012 sende din opgørelse til Jens Callesen. 

Du kan også ringe: tlf. 51 33 88 62 eller sende en e‐mail: sejlads@skonnert.dk 

 

OBS! Det er meget vigtigt, da  vore egne arbejdstimer figurerer i ansøgninger til fon‐

de mv. 
 

Reglerne for opgørelse er følgende: 
 

 8 timers arbejde giver 1 sejldag 
 

 Har man arbejdet 14 · 8 timer eller mere, har man ubegrænset sejlads i indevæ‐

rende år 
 

 Har man mange sejldage, kan man forære sejldage til et andet medlem, men her‐

ved forsvinder retten til ubegrænset sejlads 
 

 Nye medlemmer skal for at få ubegrænset sejlads have 14 dage, der stammer fra 

arbejde ‐ altså ud over de 7 dage, der er betalt med kontingent 

 

Spørgsmål kan afklares ved henvendelse til Jens Callesen  

 

Indberetning af sejldage 1/5 2011—30/4 2012 
 

Fulde navn:   _______________________________________________  

 

Antal arbejdsdage:   _____________  

 
 

Fulde navn:   _______________________________________________  

 

Antal arbejdsdage:   _____________  
 

( Det er ikke nødvendigt at klippe i bladet. Skriv blot de nødvendige oplysninger på et 

postkort) 
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Mange hænder arbejder ihærdigt for at få Martha gjort sejlklar til tiden, så man kan 

opfylde planen for sommerens togter.  
 

Alle foto: Mogens B‐N 



13 

 
Dato og Tur  Skipper  Tilmeldte 

05/05—06/05 

 
  Oprigning 

12/05 ‐ 13/05 

Skipper/

styrmandstur 

1. Træningssej‐

lads 

Finn Svend‐

sen 

Søren Hedegaard;  Knud Tange; Annemarie Rødsig; Christian 

Mikkelsen; Annemette Østergaard; Niels Kobberø; Bent Han‐

sen; Niels Henrik Gregersen; Thorleif Johannesen;  

 Jens Attrup; John Møller; Ricky Magnussen; Krestine Taaning;  

17/05 ‐ 20/05 

Rumregatta 
Bent Hansen 

Annemette Østergaard; Troels Jensen; Carsten Christensen; 

Annemarie Rødsig; Christian Mikkelsen; Ricky Magnussen; 

Peter Ursa; Birgit Schjællerup 

25/05 ‐ 28/05 

Pinsestævne 

Per Christian‐

sen 

Niels Kobberø; Alf Bengtsen; Jens Attrup; Annemarie Rødsig; 

Christian Mikkelsen; Marianne Fruelund; Emma Fruelund (14); 

Anton Fruelund (12); Alfred Fruelund (8); Katrine Robertsen; 

Jens Callesen; Ingrid Bengtsen; Erik Nielsen; Rasmus Attrup; 

Hans Axelsen; Signe Christiansen; Birgit Schjællerup. Venteli‐

ste: Peter Ursa; Krestine Taaning; Jacqueline (5); Lars Philip (4); 

Maria Lotus Thai 

02/06 ‐ 03/06 

1. Weekendtur  Bent Hansen 

Knud Tange; Hans Axelsen; Tonny Petersen; Anette  Lassen; 

Rikke Konoy; Malte Konoy; Kirsten Kjems;Jørn Østergaard; 

Bodil Skov; Lone Rytter 

09/06 ‐ 10/06 

2. træningssej‐

lads.  

Niels Kobberø 

Carsten Christensen; Hans Axelsen; Helle Herting; Niels Hen‐

rik Gregersen; Anna Gyde; Lu Hansen; Thorleif Johannese 

Lørdag 16/06  

Dagtur 
 

 

Søndag 17/06  

Dagtur 
 

 

Uge 27 

30/06 ‐ 07/07 

Vejle—

Sønderborg 

Bent H. 

Hans Axelsen; Hans Jørgen Christensen; Margit Jørgensen; 

Thorbjørn Christensen; Toke Christensen; 

Uge 28 

07/07 ‐ 14/07 

Sønderborg—

Rostock 

Steener 

Niels Kobberø; Leif Byrgiel; Helen Dalvig; Helle Herting; Dor‐

the Oksbjerre; Peter Ursa; Birgit Schjællerup: 

 

Sejlplan 2012 med tilmeldinger 
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Uge 29 

14/07 ‐ 21/07 

Rostock—

Svendborg 
Niels Kobberø 

Allan Bing; Leif Byrgiel; Helen Dalvig; Jakob Britton Rasmus‐

sen; Annemarie Rødsig; Marianne Fruelund; Anton Fruelund 

(12); Alfred Fruelund (8); Mogens Brøchner‐Nielsen; Birgit 

Brøchner‐Nielsen; Krestine Taaning; Jacqueline (5); Lars Philip 

(4); Inge Lise Søndergaard; Peter Ursa; Birgit Schjællerup; Knud 

Damkjær Hansen; 

Uge 30 

21/07 ‐ 28/07 

Fyn Rundt 
Bent Hansen 

Anders Andersen; Roland van Beest; Annemarie Rødsig; Chri‐

stian Mikkelsen; Niels Henrik Gregersen; John Møller; Peter 

Ursa; Birgit Schællerup; Mogens Lange; Keld Bækgaard Chri‐

stensen; Thorleif Johannesen;  

Uge 31 

28/07 ‐ 04/08 

Svendborg‐

Rostock 

Finn Svend‐

sen 

Carsten Christensen; Annemarie Rødsig; Annemette Øster‐

gaard; Niels Ohrt; Jens Callesen; Christian Mikkelsen; John 

Kristensen; Gunhild Kristensen; Lene Bahrendorff; Pia Svend‐

sen; Lu Hansen; 

Uge 32 

04/08 ‐ 11/08 

Rostock—

Svendborg 

Søren Hede‐

gaard 

Annemarie Rødsig; Mogens Brøchner‐Nielsen; Annemette 

Østergaard; Niels Ohrt; Jens Callesen; Christian Mikkelsen; 

John Kristensen; Gunhild Kristensen; Jørn Holst; Bente Holst; 

Alf Bengtsen; Ingrid Bengtsen;  

2. weekend‐tur 

11/08 ‐ 12/08 

Svendborg—

Middelfart 

 

 

3. weekend‐tur.  

18/08 ‐ 19/08 

Vejle—Vejle 

Niels Kobberø 

Anders Andersen; Niels Henrik Gregersen; Søren Noe‐

Nygaard;  

4. weekend‐tur.  

25/08—26/08 

Vejle—Aarhus 

Per Christian‐

sen 

Jens Attrup; Christian Mikkelsen; Bruno Sebelin; Stine Sebelin; 

Helle Tjørnelund; Henrik Andersen; 

01/09  

Pis Pot Cup 

Anders 

Andersen 

Niels Henrik Gregersen; Annemarie Rødsig;  

07/09 ‐ 09/09 

Aarhus—

Aalborg 

 

Knud Tange; Christian Mikkelsen; John Kristensen; Ricky Mag‐

nussen; Annemarie Rødsig; 

09/09—15/09 

Limfjorden 

Rundt 
Bent Hansen 

Allan Bing; Jørn Holst; Carsten Christensen; Karsten Edelmann; 

Else Ravn; Kirsten Hansen; Annemarie Rødsig; Benny R. An‐

dersen; Christian Mikkelsen; Søren Noe‐Nygaard; John Kristen‐

sen; Peter Ursa; Birgit Schællerup; Alf Bengtsen; Ejvin Jensen; 

Keld Bækgaard Christensen; Jens Poulsen. Venteliste: Birthe 

Rolighed 

18/09 ‐ 20/09 

Skive—Vejle 
 

Christian Mikkelsen; Søren Noe‐Nygaard; John Kristensen; 

Annemarie Rødsig; Alf Bengtsen; Ejvin Jensen; Niels Kobberø;  

31/8—9/11 

Aarhus   

Gæstesejladser og Hotelskib 

Opdateret fra Marthas hjemmeside den 10. april 2012 



15 

Vanterne 

Ny medlemskoordinator 
 

Helle Herting 

 

Adresse, telefon og e‐mail mv. 

 

 se side 2 
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01   

02      Uge 27 

03   

04   

05   

06   

07   

08   

09      Uge 28 

10       

11       

12       

13       

14       

15   

16      Uge 29 

17     

18       

19       

20       

21       

22       

23      Uge 30 

24       

25       
26       

27       

28       

29       

30      Uge 31 

31   

Juli 2012 

01       

02       

03       

04      Uge 23 

05       

06       

07       

08       

09       

10       

11      Uge 24 

12       

13       

14       

15   

16       

17   

18      Uge 25 

19       

20       

21       

22       

23       

24       

25      Uge 26 
26       

27       

28       

29       

30   

   

Juni 2012 

   

01       

02       

03       

04       

05       

06       

07      Uge 19 

08       

09       

10       

11       

12       

13       

14      Uge 20 

15   

16       

17       

18       

19       

20       

21      Uge 21 

22       

23       

24       

25       
26       

27       

28      Uge 22 

29       

30   

31   

Maj 2012 

Redaktion: 
Birgit Brøchner‐Nielsen, Engdalgårdsvej 76, 8330 Beder. Tlf. 86 93 61 83 

Jeg modtager gerne indlæg med normal post til privatadresser eller på e‐

mail:marthaposten@skonnert.dk 

Aflever dit indlæg på diskette/ CD, ring evt. om hvordan. Håndskrevne er også velkomment! 

 

Navngivne indlæg i Martha Posten er på forfatterens eget ansvar 

Returneres ved varig adresseændring 
Afsender: 

Martha Posten v/ Finn Svendsen 

Mellemtoften 4 

8250 Egå 

 

 

  


